ПРОЕКТ

ЩИГРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от .12.2024 № -7-РД
О внесении изменений в решение Щигровской городской Думы от 13.12.2023 № 79-7-РД (ред. от 18.10.2024) «О бюджете города Щигры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Щигры» Курской области

Щигровская городская Дума РЕШИЛА:

1) Внести в решение Щигровской городской Думы от 13.12.2023 №79-7-РД (ред. от 18.10.2024) «О бюджете города Щигры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце втором слова «в сумме 677 414 851,50 рублей» заменить словами «в сумме 711 176 383,50 рубля»;

в абзаце третьем слова «в сумме 717 975 531 рубль» заменить словами «в сумме 733 085 880 рублей»;

в абзаце четвертом слова «в сумме 40 560 679,50 рублей» заменить словами «в сумме 21 909 496,50 рублей».

2) в пункте 10 слова «на 2024 год 8 242 267 рублей» заменить словами «в сумме 7 542 864 рубля»;

3) в пункте 11 слова «на 2024 год 400 000 рублей» заменить словами «на 2024 год 650 000 рублей»;

4) в пункте 12  в абзаце первом слова «в сумме 110 764 900,55 рублей» заменить словами «в сумме 111 024 700,55 рублей», в абзаце втором слова «3 485 200 рублей» заменить словами «3 745 000 рублей»;

5) в пункте 13 слова «на 2024 год в размере 665 714 рублей» заменить словами «на 2024 год в размере 812 129 рублей»;

6) в пункте 17 слова «на 2024 год в сумме 55 000 рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 21 000 рублей»;

7) в пункте 18 слова «в сумме 41 692 000 рублей» заменить словами «в сумме 23 041 000 рублей»

 8) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города Щигры на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
9) приложение № 2 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет города Щигры на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Щигры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
11) приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Щигры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
12) приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Щигры на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
13) приложение №6 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "город Щигры" на 2024  год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Щигровской городской Думы                                                    И.Н. Скрипкин

Глава города Щигры                                                                    С.А. Черников